



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE TAPERUABA

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 20/02/2020

TABELAS:
SEINFRA 26.1 - DESON.

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	VALOR UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	TOTAL R\$
1		ADMINISTRAÇÃO E PLACA DE OBRA					R\$ 17.580,52
1.1	COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%	100,00	R\$ 122,14	R\$ 152,09	R\$ 15.209,00
1.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 157,37	R\$ 195,96	R\$ 2.351,52
2		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA S.D.O. AO LADO DA CE - TAPERUABA					R\$ 95.633,38
2.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 525,48
2.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1812,00	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 525,48
2.2		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 92.881,14
2.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1812,00	R\$ 1,90	R\$ 2,37	R\$ 4.294,44
2.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1812,00	R\$ 32,18	R\$ 40,07	R\$ 72.606,84
2.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	326,00	R\$ 34,19	R\$ 42,57	R\$ 13.877,82
2.2.4	C0163	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:2	M3	2,27	R\$ 743,66	R\$ 926,01	R\$ 2.102,04
2.3		SERVIÇOS FINAIS					R\$ 2.228,76
2.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1812,00	R\$ 0,99	R\$ 1,23	R\$ 2.228,76
3		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA GALDINO PINTO (DA DELEGACIA) - TAPERUABA					R\$ 60.795,00
3.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 300,44
3.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1036,00	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 300,44
3.2		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 59.220,28
3.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1036,00	R\$ 1,90	R\$ 2,37	R\$ 2.455,32
3.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1036,00	R\$ 32,18	R\$ 40,07	R\$ 41.512,52
3.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	310,00	R\$ 34,19	R\$ 42,57	R\$ 13.196,70
3.2.4	C0163	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:2	M3	2,22	R\$ 743,66	R\$ 926,01	R\$ 2.055,74
3.3		SERVIÇOS FINAIS					R\$ 1.274,28
3.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1036,00	R\$ 0,99	R\$ 1,23	R\$ 1.274,28
4		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA VILA MIMOSA - TAPERUABA					R\$ 122.621,09
4.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 609,00
4.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	2100,00	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 609,00
4.2		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 119.429,03
4.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	2100,00	R\$ 1,90	R\$ 2,37	R\$ 4.977,00
4.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	2100,00	R\$ 32,18	R\$ 40,07	R\$ 84.147,00
4.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	614,00	R\$ 34,19	R\$ 42,57	R\$ 26.137,98
4.2.4	C0163	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:2	M3	4,50	R\$ 743,66	R\$ 926,01	R\$ 4.167,05
4.3		SERVIÇOS FINAIS					R\$ 2.583,00
4.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2100,00	R\$ 0,99	R\$ 1,23	R\$ 2.583,00
5		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA ARNON VASCONCELOS - TAPERUABA					R\$ 38.272,64
5.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 160,08
5.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	552,00	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 160,08
5.2		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 37.433,60
5.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	552,00	R\$ 1,90	R\$ 2,37	R\$ 1.308,24
5.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	552,00	R\$ 32,18	R\$ 40,07	R\$ 22.118,64
5.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	284,00	R\$ 34,19	R\$ 42,57	R\$ 12.089,88
5.2.4	C0163	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:2	M3	2,07	R\$ 743,66	R\$ 926,01	R\$ 1.916,84
5.3		SERVIÇOS FINAIS					R\$ 678,96
5.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	552,00	R\$ 0,99	R\$ 1,23	R\$ 678,96
6		CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA DOS MACACOS - TAPERUABA					R\$ 80.449,66
6.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.308,41
6.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1290,00	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 374,10
6.1.2	C0928	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	M3	129,00	R\$ 7,10	R\$ 8,84	R\$ 1.140,31
6.1.3	C3146	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.N	M3	129,00	R\$ 3,22	R\$ 4,01	R\$ 517,21
6.1.4	C3182	ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT ATÉ 200M	M3	29,00	R\$ 7,66	R\$ 9,54	R\$ 276,61
6.2		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 76.554,51
6.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1290,00	R\$ 1,90	R\$ 2,37	R\$ 3.057,30
6.2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1290,00	R\$ 32,18	R\$ 40,07	R\$ 51.690,30

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE TAPERUABA

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 20/02/2020

TABELAS: BDI SERVIÇOS:
SEINFRA 26.1 DESON. 13 24,52%

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	VALOR UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	TOTAL R\$
6.2.3	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	442,00	R\$ 34,19	R\$ 42,57	R\$ 18.815,94
6.2.4	C0163	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:2	M3	3,23	R\$ 743,66	R\$ 926,01	R\$ 2.991,01
6.3		SERVIÇOS FINAIS					R\$ 1.586,70
6.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1290,00	R\$ 0,99	R\$ 1,23	R\$ 1.586,70
TOTAL GERAL COM BDI							R\$ 415.334,23

Nome
José Renato Araújo Mendes
Engº Placido Soares de Sá - CE 12664
Secretaria da Infraestrutura - SEINF
Pavimentação em Pedra Tosca